Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СТРУНИНО
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	от 31.10.2023
	                                               № 62

	О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области».

             В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области, решения Совета народных депутатов г. Струнино № 73 от 19.09.2006 г. «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Струнино Александровского района Владимирской области»», в целях обеспечения участия граждан и их объединений в осуществлении правотворческой деятельности, Совет народных депутатов города Струнино

Р Е Ш И Л:
1. Провести 14.11.2023 в 10:00 публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области».
1. Местом проведения публичных слушаний определить помещение администрации города Струнино Александровского района Владимирской области по адресу: г. Струнино, ул. Воронина, дом 1, кабинет № 11 (зал заседаний администрации города Струнино). Телефон для справок 4-12-79.
1. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в составе:
  - депутат Совета народных депутатов г. Струнино Сергеева Светлана Валерьевна;
  - депутат Совета народных депутатов г. Струнино Разовский Александр Борисович;
- глава местной администрации г. Струнино Жугинский Александр Олегович;
  -  главный специалист организационно-правового отдела МУ «УЖН» г. Струнино Зацепина Екатерина Алексеевна;
  - главный специалист организационно-правового отдела МУ «УЖН» Борисова Наталья Александровна.
4. Полномочия по проведению публичных слушаний возложить на главу города Егорова С.В.
5. Опубликовать настоящее решение в СМИ и разместить на официальном сайте администрации города Струнино: городструнино.рф.

  Глава города                                                                                      С.В. Егоров

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

от……………………                            	                        №…………………..

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 29.12.2022 №150-ОЗ «О перераспределении полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области и исполнительными органами Владимирской области, а также в целях приведения Устава муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области в соответствие с требованиями федерального законодательства, Совет народных депутатов города Струнино

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования город Струнино Александровского района Владимирской области следующее дополнение:
1.1.  Статью 2 «Перечень вопросов местного значения» пункт 5 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
	«Полномочия в области осуществления дорожной деятельности по установке и содержанию работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, за исключением осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств, осуществляются уполномоченным Губернатором Владимирской области исполнительным органом Владимирской области в соответствии с Законом Владимирской области от 29.12.2022 N 150-ОЗ "О перераспределении полномочий в области осуществления дорожной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований Владимир-ской области и исполнительными органами Владимирской области"».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города						                  С.В. Егоров